TAIR 2025

2025 年第五屆第二次臺灣校務研究專業協會年會暨國際研討會

The 5th Taiwan Association for Institutional Research Annual Meeting

and International Conference

大會主題：數據治理與大學社會影響力

Data Governance & Institutional Influence

論文徵稿說明

一、  大會主旨：  在全球化潮流推動下，數據治理成為高等教育校務發展的重

要目標之一，數據治理可整合資源，提高決策品質，確保學術機構的競爭

力；在各校積極制定的永續發展目標下，也展現各校的發展特色，為校務

的永續經營奠定良好的基礎，並善盡社會責任、增進社會影響力。期望透

過有效率的數據化的校務治理方式，永續經營校務發展，為每個學校共同

前進的目標。

二、  主辦單位：臺灣校務研究專業協會、臺北醫學大學

三、  協辦單位：弘光科技大學、國立中正大學、國立高雄科技大學、國立臺北

科技大學、國立臺灣藝術大學、實踐大學、龍華科技大學 (依筆劃排列 )

四、  研討會日期：2025 年 2 月 21 日（星期五）

五、  研討會地點：臺北醫學大學信義校區醫學綜合大樓前棟 4 樓誠樸廳（臺北

市信義區吳興街 250 號）

六、  研討會網站：https://sites.google.com/tair.tw/tair2025

七、 徵稿主題：

1. 招生與選才（Student Recruitment and Selection）

2. 教學品保與教學創新實踐（Quality Assurance & Innovative Practice）

3. 機構治理與管理（Institutional Governance and Management）

4. 校務治理與效能精進（School Governance & Performance Improvement）

5. 國際人才培育（International Talent Cultivation）

6. 資料治理與應用（Data Governance and Utilization）

7. 永續發展理念與教育革新（Sustainability Concepts and Educational Innovation）

https://sites.google.com/tair.tw/tair2025

八、  徵稿時程

1. 論文收件日期：即日起~2024年 11月 15日（星期五）

2. 論文審查結果通知日期：2024年 12月 2日（星期一）

九、  投稿說明

1. 口頭論文投稿：以 4,000字為限（文長約 3頁），內容須包含題目、作者及隸屬

單位、研究背景、研究方法、研究發現與討論、結論及關鍵字（3-5個）；另可

提供圖、表、參考文獻，不計入前述字數限制。

2. 海報論文投稿：摘要以 500字為限，內容包含題目、作者、研究目的、研究方

法、研究成果與討論、結論及關鍵字（3-5個）等。

3. 投稿以中文或英文為限。

4. 所有投稿稿件必須未曾在任何研討會或期刊中發表或正在接受審查中，以維護

學術倫理之規範。

5. 投稿網址：https://forms.gle/6s43t798ZPeRfJ8M8

十、  海報展出說明

1. 海報規格：直式A0【841mm x 1189 mm】1張，解析度至少300 dpi。圖表文字

以黑體為準，大小以能清楚閱讀為原則。圖表解說文字建議字級不低於24號字

體。

2. 請依照上述規定印製海報，於研討會當日攜帶至會場張貼於指定海報架。

3. 作者須於大會當天接受與會者現場詢問與說明。

十一、  獎項

1. 最佳論文獎：得獎作品，頒發獎狀一紙與獎牌一座。

2. 最佳海報獎：得獎作品，頒發獎狀一紙與獎牌一座。

2025 臺灣校務研究國際研討會  聯絡人：郭小姐

問題詢問 Email：sc@tair.tw ￭ 電話 : (02)6620-2589#10430

臺灣校務研究專業協會網站：www.tair.tw

https://forms.gle/6s43t798ZPeRfJ8M8